
 

 

Prot. n. 4941/C14                     Busto Arsizio, 22/06/2024 

 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto PN 2021/2027 (FSE+) 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, (c.d. Piano Estate) Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale Europeo 

Plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+) , Obiettivo Specifico ESO4.6 – AzioneA4.A - Sotto-

azione ESO4.6.A4.A  

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-461  

CUP: F44D24000390007  

Titolo del progetto: NO ONE LEFT BEHIND  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

lavori, servizi e forniture;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 2 del 12/02/2024; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021- 2027 – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+);  

VISTA  la nostra candidatura n. 2638 inviata il 21/05/2024;  

VISTO  il decreto direttoriale di autorizzazione n° 21 del 07/06/2024 con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del “Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”;  

VISTE  le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

VISTA  la delibera n° 08 del Collegio Docenti, assunta in data 16/05/2024, di inclusione del Progetto “NO 

ONE LEFT BEHIND” Piano Estate aa.ss. 2023/2024 e 2024/2025 nel Piano triennale dell’Offerta 

formativa;  

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  “DANIELE CRESPI” 

Liceo Internazionale Classico e  Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 

Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 
  Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 

www.liceocrespi.edu.it    E-mail:  comunicazioni@liceocrespi.it  
C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D 

 

 

http://www.liceocrespi.edu.it/


VISTA  la Delibera n. 12 del 17/05/2024 con cui il Consiglio di Istituto ha approvato il progetto “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” (Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) Avviso Prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 con il titolo “NO ONE LEFT BEHIND”;  

VISTA  la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI. N. 83244 del 12/06/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO che occorre modificare il Programma Annuale per la nuova entrata di € 79.953,00 riferita al 

finanziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

DECRETA 

l’iscrizione in bilancio esercizio finanziario 2024, del seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni 

finanziate dal fondo sociale europeo plus:  

Codice identificativo Tipologia di intervento Totale autorizzato 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-461 FONTE DI FINANZIAMENTO PN 2021/2027 (FSE+) 
Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 
2025 Fondi Strutturali Europei – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A - Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale Europeo 
Plus (FSE+) TITOLO PROGETTO: “NO ONE LEFT 
BEHIND” 

€ 79.953,00 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01- “Fondi  sociali europei (FSE)” (liv. 2 - 

voce), istituendo la sottovoce 02 “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) (liv. 3) del Programma Annuale e.f. 

2024 (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, viene istituito nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 

Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)152 “ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LO-2024-461” – Avviso Prot.  59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ”.  

Per il progetto viene conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale, all’Albo Pretorio e nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

        Il Dirigente Scolastico  

            Dott.ssa Cristina Boracchi 

            Firmato digitalmente 

 


		2024-06-26T14:51:23+0200
	BRCCST57S52D869Q




